
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

IL SINDACO 
 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino Comune 0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail Sindaco: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 
2000 - 2018 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2018 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 
 

   SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N.  22/2019 
 

 

 

- Visto il rapporto informativo dei  Vigili del Fuoco di Grosseto  redatto in data 27/01/2019, pervenuto 

all’ufficio protocollo in data 28/01/2019, dal quale emerge che  “A seguito dell’ incendio 

scoppiato in un appartamento sito in Loc Pozzignoni a Castiglione della Pescaia, di proprietà 

della signora Donatella Bacchi e locato al Sig. Edmondo Nuredini, si è reso necessario 

l’intervento dei Vigili del Fuoco, i quali, dopo aver provveduto al completo spegnimento 

dell’incendio e alla ventilazione dei locali, sono passati alla verifica visiva dell’abitazione e ne 

hanno dichiarato l’inagibilità fino al termine dei lavori di ripristino delle originarie 

condizioni di sicurezza”.  

 

-   Fatto presente che, allo stato attuale,  si rende necessario effettuare opere di ripristino delle 

originarie condizioni di sicurezza, operando in conformità alla normativa vigente. 

  

- Rilevato che tale circostanza è causa di pregiudizio per la privata incolumità; 

  

- Visto l’art.  54, comma 2,  del TUEL  18 agosto 2000, n. 267,  come sostituito dal decreto legge 

23 maggio 2008, n. 92, convertito in legge 24 luglio 2008, n. 125; 

 

 

ORDINA 

 

1.  Alla signora proprietaria dell’immobile in questione: 

 

 Donatella Bacchi, nata a Montichiari (Bs) il 20/02/1945 e residente in Pineta di Roccamare n. 

158 a Castiglione della Pescaia; 

 

 

DI  PROVVEDERE 

 

1 - entro 30 giorni dalla notifica della presente ordinanza a eseguire: 

 

  Ripristino delle originarie condizioni di sicurezza degli impianti ed eliminazione degli 

elementi risultanti pericolanti, in conformità alla normativa vigente; 

 Presentare, a conclusione dei lavori di che trattasi, apposita comunicazione scritta 

accompagnata dal certificato di corretta funzionalità e sicurezza degli impianti e delle 

strutture danneggiate, sottoscritta da tecnico abilitato all’ esercizio professale; 

                                                           DISPONE 
          

1- Che fino alla esecuzione dei lavori di cui sopra il suddetto appartamento è da considerarsi 

inagibile; 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

IL SINDACO 
 

 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino Comune 0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail Sindaco: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 
2000 - 2018 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2018 

 
Foundation for 
Environmental 

Education 
 

 

2. la notifica della presente ordinanza alla proprietaria e agli aventi causa dell’appartamento di che 

trattasi ovvero: 

 

 Donatella Bacchi, nata a Montichiari (Bs) il 20/02/1945 e residente in Pineta di Roccamare n. 

158 a Castiglione della Pescaia; 

 Edmondo Nuredini, nato a Valona(Albania) il 31/05/1966 e residente nell’appartamento di 

che trattasi; 

 

3.  La notifica del presente provvedimento all’uff. Edilizia-Urbanistica e al Comando dei Vigili 

Urbani del Comune di Castiglione della Pescaia, ai Carabinieri di Castiglione della Pescaia, 

ciascuno per quanto di sua competenza, ai Vigili del Fuoco di Grosseto e alla Prefettura di 

Grosseto, nonché la sua pubblicazione sull’Albo Pretorio Com.le. 

 

COMUNICA 

 
4- contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al TAR di Firenze nel termine di 60 giorni dalla 

data di notificazione del presente provvedimento oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

5-  Che il Responsabile del presente procedimento risulta essere il “Responsabile del Servizio Manutenzioni 

Esterne e Protezione civile”  Geom. Massimo Baricci (telefono 0564-939046, fax 0564-939180), via Strada 

prov.le n. 3 del Padule, 58043 Castiglione della Pescaia (mail: 

m.baricci@comune.castiglionedellapescaia.gr.it), al quale sarà possibile rivolgersi per comunicare e 

ottenere informazioni in merito. 

 

 

AVVERTE 
 

6. che in caso di inadempienza a quanto prescritto dal presente atto si procederà alla denuncia all’Autorità 

Giudiziaria, ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, “Inosservanza dei provvedimenti dell’Autorità”,  

 

 

 

      Dalla Residenza Municipale, lì 28/01/2019 

 

 

 

 

Sindaco 

FARNETANI GIANCARLO 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


